
Vyšehradský hřbitov: místo paměti národa 

Abstrakt, česky 

Lucie Babíčková 

V úvodu se práce zabývá historií hřbitova na Vyšehradě a vybraným sociálním životem 

tohoto hřbitova. Například několika dodatečnými pohřby na tomto hřbitově (Vlasty Buriana), 

několika vybranými pietními akty (Karla Čapka nebo Bedřicha Smetany) a spolkem Svatobor, 

který stál za založením tohoto hřbitova. Dále se práce věnuje tomu, jak areál Vyšehradu 

vnímají návštěvníci a jak rozlišují jednotlivé části areálu – především park a hřbitov. V této 

části práce vycházím především z teze Pierra Nory, že národy skrze národní monumenty 

(nebo tzv. místa paměti), mezi které může být bezpochyby řazen i Vyšehrad, mohou uctívat 

samy sebe. Práce se také stručně zabývá několika událostmi vyzdvihující důležitost hřbitova 

na Vyšehradě nebo několika motivy k návštěvě vyšehradského areálu, kdy pracuji především 

s typologií Johna Urryho. 

 


